
―１―

会長　菅　原　慶　一
幹事　小野寺　伸　浩
会報　髙　田　次　雄　　村　上　武　彦
　　　森　田　峯　男

週　報週　報週　報週　報
佐沼ロータリークラブ佐沼ロータリークラブ

インスピレーションに
なろう

BE THE INSPIRATION

SANUMA
VOL55
2018－2019年度

例会場　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327
例会日　毎週木曜日　12：30～13：30
事務所　ホテルサンシャイン佐沼　☎22－8180  FAX22－0327

2018－2019年度 国際ロータリーのテーマ

親睦委員会のみなさまおつかれさんでした

るメンバーです。その経験の浅い一人が私でございま
す。よろしくお願い致します。
　恒例のチャリティオークションがございます。今回
は原点に帰ってチャリティ面を大きくとらえ、全額を
「不登校の子供や家族が安心して暮らせる地域社会を
つくる」ということを目的にして活動しておられます
団体に寄付させていただきます。担当は布施孝尚委員
長はじめとする社会奉仕委員会のみなさんです。宜し
くお願い致します。そして奮ってお買い上げいただけ
ればと思います。
　是非、最後まで楽しんで下さい。
・乾杯の発声（佐藤幸一パスト会長）
　皆様には、今の一年良い年でご活躍されたことと
思っております。来年も皆様にとりまして良い年にな
りますように祈念して乾杯したいと思います。乾杯！！
・ホストファミリー、佐々木さんのあいさつ
　私は、登米市国際交流協会の佐々木と申します。こ
の度は、長期留学生テイラーのホストファミリーとし
てテイラーのお世話をさせていただいております。今
日はクリスマス会にお招きいただきましたので、家内、

第2675回例会　2018. 12. 20　№24
＜クリスマス家族例会

於：ホテルサンシャイン佐沼  18：30～＞

・本日の出席率　86.5%

・菅原慶一会長　メリー・クリスマス！！　日頃よりご
支援、誠にありがとうございます。

・江川元徳会員　今年も終わりの近い時期となりまし
た。念願の北方四島帰還は絶望、来年こそ！

・八谷郁夫会員　クリスマス、楽しみましょう。
・菅野幸一郎会員　メリー・クリスマス
・髙田次雄会員　メリー・クリスマス。今夜は家族と
共に大いに楽しみましょう。

・高橋利光会員　孫が生まれました。
・伊藤幸子会員　本日のクリスマス会、家族みんなで
出席です。楽しいクリスマス会になりますよう
に！！

・小野寺伸浩幹事以下　クリスマス会の盛会を祈って。
布施孝之会員　佐藤幸一会員　佐々木崇会員
阿部泰彦会員　佐藤敬喜会員　千葉吉男会員
佐竹孝行会員　遠藤光則会員　猪股育夫会員
佐々木源悦会員　岩渕正彦会員　熊谷敏明会員
布施孝尚会員　山田正会員　武川毅会員
及川昭宏会員　太田陽平会員　岩渕栄市会員
杉田広仁会員　佐藤早智子会員　佐々木淳会員
大畑好司会員　千葉正宏会員　加藤亮会員
森田峯男会員　二階堂恭子会員　後藤和人会員

　　　以上、ありがとうございました。

　メリー・クリスマス、おばんでございます。
　会員のみなさま、そしてご家族のみなさま、本日は
平成最後となります佐沼ロータリークラブ、クリスマ
ス家族例会にお越しいただき誠にありがとうございま

す。ご家族の皆様には、この場をお借りして日頃より
当クラブへのご支援ご協力をいただいていることに感
謝いたします。そしてこの会を段取りしていただきま
した、加藤亮委員長はじめとする親睦活動委員会のみ
なさまに心より感謝いたします。
　 7月より会長をさせていただいてから、早や半年が
過ぎようとしています。剣道大会、野球大会、毎週す
ぐやってくると感じる例会、会員の皆さんのご協力を
いただきながら、忙しい中にもなんとか職務をこなし、
そして楽しく過ごさせていただいております。まだ半
分ございます。皆様には、さらなるご協力をお願いい
たします。
　結びに、来年がみなさまにとりまして、素晴らしい
年となりますよう心よりご祈念申し上げ、今年最後の
会長要件とさせていただきます。

・ガバナー及びガバナーエレクト事務所より
冬期休業のお知らせ
　2018年12月28日㈮～2019年 1 月 5 日㈯
　尚、2019年 1 月 6 日㈰も休業です。

・佐沼高等学校定時制課程、ＥＴＡ会長より
平成30年度ＥＴＡ懇親会の案内
日　時　平成31年 1 月11日㈮　18：00～
会　場　舟橋や
会　費　5,000円

◎クリスマス家族会（司会進行：佐々木淳委員）
・会長あいさつ（菅原慶一会長）
　クリスマスの雰囲気とお酒と料理、そしてアトラク
ションを十二分にお楽しみいただければと思います。
最初は、クリスマスにあわせた曲を中心としたジャズ
メロディをお楽しみ下さい。演奏いたしますのは地元
登米市を活動拠点にしております「ＳWＩＮＧ」のみな
さんです。メンバーはアラ還からアラ古希の年代で、
一人を除くほぼ全員が、何十年と楽器を練習されてい

本日の出席率

ニコニコボックス

会長要件 菅原慶一会長

―２―

幹事報告 小野寺伸浩幹事

娘、そして孫のテイラーと参加いたしました。どうぞ
よろしくお願い致します。
・チャリティオークション（布施孝尚委員長）
　バイザー：岩渕栄市会員　小野寺伸浩幹事
　皆様のご協力により完売し、135,000円の売上げが
ありました。みなさまに感謝申し上げます。
・閉会のあいさつ（山田正副会長）
　皆様のお陰で無事にクリスマス会が終了いたしまし
た。皆様に感謝申し上げます。
　加藤亮委員長はじめ、この会のために準備をしてい
ただきました親睦活動委員のみなさん、ほんとうにご
苦労様でした。菅原慶一会長には、特技を生かしてこ
の会場を大いに盛り上げていただきました。次期の会
長は無趣味でございまして、どの様にしたらよいか
迷っております。次年度の親睦活動委員会の皆様と力
を合わせて有意義な会にしていきたいと考えておりま
す。今年以上に多くの皆様のお力をいただきたいと
思っております。来年が皆様にとって良い年になりま
すようご祈念申し上げます。

菅原慶一会長挨拶 佐藤幸一会員の乾杯発声

さすが菅原会長の
トランペットはすごい

〆の挨拶は山田副会長

ＳＷＩＮＧの素晴らしい演奏

テイラーさんのホストファミリー
佐々木さんと高橋利光夫人章子さん

イキもピッタリ山田副会長夫妻 可愛いチビッコにXマスプレゼント

岩渕会員・小野寺幹事・テイラーさんのオークション

「手に手つないで」コンダクター猪股育夫会員

大勢のサンタにチビッコも大喜び


